Решение по итогам заседания Общественного совета
Слободзейского района
№ 07 от 12 сентября 2024 года

     Рассмотрев на пленарном заседании следующие вопросы:

1. О подготовке в Слободзейском районе памятных знаков  к 80 –летию Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
2. Перспектива расширения орошаемых земель в Слободзейском районе.
3. Разное.
Общественный совет Слободзейского района
РЕШИЛ:
     По первому вопросу: Информацию принять к сведению.
   Считать проводимую работу государственных органов власти Слободзейского района по ремонту памятных мест, связанных с победой советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, важной и необходимой в целях сохранения памяти великого подвига советского народа и патриотического воспитания подрастающего поколения.
   Рассмотреть возможность отнести памятный знак «Бюст Г.К. Жукова», установленный в  с. Незавертайловка, ул. Жукова так же к памятным местам, связанных с победой советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов над фашизмом.
    По второму вопросу: Информацию принять к сведению.
  Проводимую работу по расширению поливных земель в Слободзейском районе считать достаточно эффективной и целесообразной.
[bookmark: _GoBack]    Расширение площади поливных земель к 2025 году до 18,5 тысяч га будет способствовать росту урожайности и повышению продовольственной безопасности Слободзейского района.

Голосовали – единогласно.